ampliar e qualificar a comunicação da DPE-PR, com foco na divulgação de direitos e 

serviços oferecidos. Atualmente, a Defensoria Pública do Estado do Paraná não dispõe 

de nenhuma contratação vigente para esse objeto, tendo já realizado, recentemente, a 

Dispensa de Licitação n.º 012/2025, para a impressão de 4500 (quatro mil e 

quinhentas) revistas institucionais e 500 (quinhentos) unidades de relatório de gestão, 

cujo quantitativo foi consumido integralmente. 

1.2.2.​ Quantidades a serem contratadas: A quantidade estimada para a presente 

contratação leva em consideração a distribuição dos itens para a população assistida,

[...]

3.2.​ O procedimento para seleção do fornecedor seguirá o rito da dispensa de 

licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista 

que a natureza do objeto enquadra-se como serviço comum, e o valor estimado é 

inferior a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 

cinquenta e nove centavos). 

3.3.​ Não será adotado o Sistema de Registro de Preços (SRP), uma vez que o item 

será fornecido de forma integral, não se tratando de contratação eventual ou parcelada 

que justifique a utilização desse sistema.